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Komunikat o sytuacji społeczno-gospodarczej 
województwa wielkopolskiego w sierpniu 2022 r. 

 Na rynku pracy ponownie odnotowano wzrost przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw, w stosunku 
do analogicznego okresu poprzedniego roku, kształtujący się na poziomie 3,7% (w poprzednim miesiącu roczny 
wzrost wyniósł 3,3%). 

 Stopa bezrobocia rejestrowanego wyniosła 2,7%, podobnie jak przed miesiącem, i w odniesieniu do sierpnia ub. 
roku obniżyła się o 0,7 p.proc. Wielkopolskie wciąż wyróżnia się najniższą stopą bezrobocia, kształtującą się 
o 2,1 p.proc. poniżej przeciętnego poziomu w kraju. 

 Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw utrzymało tendencję wzrostową w skali 
roku, chociaż wzrost notowany w sierpniu był mniejszy niż przed miesiącem i wyniósł 11,5% (wobec 12,2% w lipcu 
br.).  

 W porównaniu z poprzednim miesiącem na rynku rolnym odnotowano wzrost cen podstawowych produktów, z wy-
jątkiem pszenicy i żyta oraz drobiu rzeźnego w skupie. W skali roku podniosły się ceny skupu i ceny targowiskowe 
wszystkich produktów objętych obserwacją. 

 W stosunku do lipca br. obserwowano wzrost podaży ziarna zbóż oraz żywca wołowego i drobiu w skupie. Mniej 
skupiono żywca wieprzowego i mleka. W relacji do sierpnia ub. roku zwiększyły się dostawy zbóż podstawowych 
oraz mleka, mniejszy był natomiast skup żywca rzeźnego. 

 W sierpniu br. wartość produkcji sprzedanej przemysłu wzrosła o 2,1% (licząc w cenach stałych) w relacji do po-
przedniego miesiąca, a w skali roku zwiększyła się o 12,5% (w lipcu br. odnotowano spadek wartości sprzedaży 
w ujęciu miesięcznym o 8,0%, natomiast wzrost w stosunku rocznym wyniósł 0,6%). 

 Wartość produkcji budowlano-montażowej zwiększyła się o 18,0% w porównaniu z lipcem br. i o 12,9% w odniesie-
niu do sierpnia ub. roku (w poprzednim miesiącu notowano spadek wartości produkcji budowlano-montażowej 
w skali miesiąca – o 13,3%, natomiast wzrost w stosunku rocznym – o 1,3%). 

 Do użytkowania oddano o 26,9% mniej mieszkań niż w sierpniu ub. roku. Mniejsza niż przed rokiem była również 
liczba rozpoczynanych inwestycji mieszkaniowych (o 64,5%), a także liczba mieszkań, na których budowę wydano 
pozwolenia lub dokonano zgłoszenia z projektem budowlanym (o 41,0%). 

 Utrzymała się tendencja wzrostowa wartości sprzedaży detalicznej ogółu przedsiębiorstw handlowych i niehandlo-
wych w stosunku rocznym. Wzrost ten w relacji do sierpnia ub. roku wyniósł 27,3% (wobec 22,4% przed miesiącem), 
a dotyczył zwłaszcza sprzedaży paliw (o 76,3%).  

 Wartość sprzedaży hurtowej jednostek handlowych ogółem w sierpniu br. zwiększyła się o 51,1% w ujęciu rocznym. 
W grupie przedsiębiorstw handlu hurtowego wzrost ten wyniósł 53,0%. Przed miesiącem przedsiębiorstwa te w skali 
roku wykazały wzrost odpowiednio o 48,5% i o 55,6%.  

 W końcu sierpnia br. w rejestrze REGON dla województwa wielkopolskiego zawieszoną działalność miało 57,2 tys. 
podmiotów, o 1,2% więcej niż w poprzednim miesiącu. 

 We wrześniu br. w większości badanych obszarów przedsiębiorcy oceniają koniunkturę negatywnie. Jedynie w sekcji 
informacja i komunikacja wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury pozostaje dodatni. Ponownie najbardziej pesymi-
styczne oceny formułowane są przez prowadzących działalność związaną z zakwaterowaniem i usługami gastrono-
micznymi. 
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